
1 / 2 

 

 
 

PECB Certified EBIOS Risk Manager 
 

Rozvoj dovedností potřebných k provádění posouzení rizik pomocí metody EBIOS. 
 

Proč byste měli absolvovat tento kurz? 
Kurz EBIOS Risk Manager Vám umožní získat potřebné znalosti a rozvinout kompetence potřebné ke 

zvládnutí konceptů a složek managementu rizik na bázi metody EBIOS. Na základě praktických cvičení 

a případových studií budete mít příležitost získat potřebné dovednosti pro optimální posuzování rizik 

bezpečnosti informací, protože se seznámíte s jeho celým životním cyklem. Tento kurz dokonale 

zapadá do rámce procesu implementace normy ISO/IEC 27001. 

 

Po zvládnutí všech potřebných konceptů posuzování rizik metodou EBIOS se můžete přihlásit ke 

zkoušce a požádat o certifikát "PECB Certificate EBIOS Risk Manager". Získáním osvědčení PECB Risk 

Manager můžete prokázat, že máte praktické znalosti a odborné schopnosti pro podporu organizace 

při provádění posouzení rizik na bázi metody EBIOS. 
 

 
Komu je kurz určen? 
• Osobám, které se chtějí naučit a pochopit základní koncepty managementu rizik 

• Jednotlivcům, kteří se podílejí na činnostech posuzování rizik pomocí metody EBIOS 

• Manažerům, kteří chtějí porozumět technikám provádění posouzení rizik na bázi metody EBIOS 

• Manažerům, kteří si chtějí osvojit techniky analýzy a sdělování výsledků posouzení rizik na bázi metody EBIOS  
 

 
Cíle vzdělávání 
• Porozumět koncepcím a základním principům managementu rizik dle metody EBIOS 

• Získat dovednosti potřebné k provedení studie EBIOS 

• Porozumět výsledkům a výstupům studie EBIOS  

• Získat potřebné dovednosti pro řízení bezpečnostních rizik informačních systémů organizace 

• Rozvíjet dovednosti potřebné k analýze a sdělování výsledků studie EBIOS 
 
 

 
 
 

 
DÉLKA 
KURZU 

 

3 dny 

 
 

ZKOUŠKA 

 
DÉLKA 

ZKOUŠKY 
 

3 hod. 

 
OPRAVA 

ZKOUŠKY 
 

zdarma 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/


2 / 2 

 

 
 

Obsah kurzu 
 
DEN 1 Cíle a struktura školení • Úvod do metody EBIOS RM • Workshop 1: rozsah a bezpečnostní 

východiska • Workshop 2: původ rizik 
 
DEN 2 Workshop 3: strategické scénáře • Workshop 4: provozní scénáře • Workshop 5: ošetření rizik • 

Uzavření vzdělávacího kurzu 
 
DEN 3 Certifikační zkouška 

 

 
Školicí materiály 
Účastník obdrží školicí materiál obsahující více než 200 stran informací a praktických příkladů v 

elektronické formě prostřednictvím aplikace KATE. Na prezenčním kurzu účastník obdrží také školicí 

materiály v tištěné formě. 
 

 
Zkouška 
Certifikační zkouška „PECB Certified EBIOS Risk Manager“ plně splňuje požadavky programu PECB 

Examination and Certification Programme (ECP). Zkouška zahrnuje ověření následujících kompetencí: 

 
DOMÉNA 1 Základní principy a koncepty procesu managementu rizik bezpečnosti informací založené na 

metodě EBIOS 

DOMÉNA 2 Rámec managementu rizik bezpečnosti informací založený na metodě EBIOS 

DOMÉNA 3 Posuzování rizik bezpečnosti informací pomocí metody EBIOS 

 
Zkouška se skládá z 7 esejových otázek a je ve formě “open book”, tzn. je možné používat referenční 

materiály, např. školicí materiály PECB, osobní poznámky z průběhu kurzu či tištěný jazykový slovník. 

Zkouška trvá 3 hodiny a je možné ji skládat online nebo prezenčně. V případě nesložení zkoušky je 

možné ji zdarma opakovat do 12 měsíců. 
 

 

Certifikace 
 

Osvědčení Zkouška Profesní zkušenosti Zkušenosti z projektů 

PECB Certified EBIOS 
Provisional Risk 
Manager 

PECB Certified EBIOS 
Risk Manager 

 
Žádné 

 
Žádné 

PECB Certified EBIOS 
Risk Manager 

PECB Certified EBIOS 
Risk Manager 

2 roky: 1 rok praxe 
v řízení rizik 

Projektové aktivity: 
celkem 200 hodin 

 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/

	Proč byste měli absolvovat tento kurz?
	Komu je kurz určen?
	Cíle vzdělávání
	Obsah kurzu
	DEN 1 Cíle a struktura školení • Úvod do metody EBIOS RM • Workshop 1: rozsah a bezpečnostní východiska • Workshop 2: původ rizik
	DEN 2 Workshop 3: strategické scénáře • Workshop 4: provozní scénáře • Workshop 5: ošetření rizik • Uzavření vzdělávacího kurzu
	DEN 3 Certifikační zkouška

	Školicí materiály
	Zkouška

